ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

(И.Q%.ЯQ2^{

У К А З

Г. Грозный
» -2 ( 0

Об утверждении лимита и квот добычи охотничьих ресурсов
в Чеченской Республике на период с 1 августа 2024 года

до 1 августа 2025 года

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 24 июля 2009 года
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
приказом Министерства природных ресурсов, и экологии Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года № 981 «Об утверждении Порядка
подготовки, принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих
ресурсов, внесения в него изменений и требований к его содержанию и
составу», письмом Министерства природных ресурсов и экологии Российской
Федерации от 15 июля 2024 года № 05-29-29/28270 «О согласовании проекта
лимита добычи охотничьих ресурсов» и заключением экспертной комиссии
государственной экологической экспертизы регионального уровня материалов
обоснования объемов (лимиты, квоты) добычи охотничьих ресурсов в сезон
охоты 2024-2025 гг. на территории закрепленных и общедоступных охотничьих
угодий Чеченской Республики, утвержденным приказом Министерства
природных ресурсов и охраны окружающей среды Чеченской Республики от 11
июня 2024 года № 201 «Об утверждении заключения экспертной комиссии
государственной экологической экспертизы», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить:
лимиты добычи охотничьих ресурсов в Чеченской Республике на

период с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года (приложение № 1);
квоты добычи охотничьих ресурсов в Чеченской Республике на

период с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года (приложение № 2).
2. Добыча охотничьих ресурсов, в отношении которых не

утверждается лимит добычи охотничьих ресурсов, осуществляется в
соответствии с нормативами и нормами в области охоты и сохранения
охотничьих ресурсов.

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности исполнительного органа
власти Чеченской Республики в сфере природных ресурсов и охраны
окружающей среды.

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

риложение № 1

ВЕРЖДЕНЫ
ом Главы

ченской Республики
Ш1[И'.П%.9Л2Ч'

лимиты
добычи ОХОТНИЧЬИХ ресурсов в Чеченской Республике на период с 1 августа 2024 года до 1 августа 2025 года

№
п/п

Вид
охотничьих

ресурсов

Предыдущий год 2023 - 2024 гг. Предстоящий год 2024 - 2025 гт.

Численность
видов

охотничьих
ресурсов,

особей

Лимит добычи,
особей Добьиа особей

Освоение
лимита,

%

Численность
ВИДОВ

О Х О ТН И ЧЬИ Х

ресурсов,
особей

Устанавливаемые лимиты добычи,
особей

всего
В ТОМ

числе
для

КМНС*
всего

в  ТО М

числе
для

КМНС
Всего в%от

численности

В том
числе
для

КМНС

В Т О М  числе
взрослые
животные
(старше
1 года)

Д О  1

года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Тур кавказский 1341 65 0 10 0 15,4 1325 64 4,8 0 64 0
2 Косуля

европейская 1727 90 0 8 0 8,9 1938 102 5,3 0 66 36
3 Медведь бурый 1307 123 0 8 0 6,5 968 130 13,5 0 73 57

*Коренные малочисленные народы Севера

квоты

риложение № 2

ЕРЖДЕНЫ
ом Главы

ченской Республики
n-f.n!(9nQ4 Ш2ГС7

добычи охотничьих ресурсов в Чеченской года до 1
DiMmacw миаааяи 0 > « г . т м  2424.1425 rr.

UILILIBIILU. •leiwm ae уееуроее. Лгггагтст1т л»*ц«ч. «t«Ct* *>B*WrmW«»<fcri4C«C€* y e w — rtm— fcfa c ie H C d l
ввмттт

1 •■■■М f ill .  «* ■ ■ ■ ■ ■ «« в в т « и ---------; Ш T O -------------

Jb Я П  II «ЮТМРЬЯ! ( « М и )  лаСичс. «MCdl Я^ичм ш  асрмад с 1
1
1

1

X (• М и ) лабмчь

1
1

9

*
a

(>■*■■■>•

JTWpA w h — « f j » »

rrctfCM iucn

2«21г. 2«24г.

(«с«<«41 ш  IM O n

• 2*21 г.

i

1
I

1
X

1

S
£

2

1
й

J i

l l

С№

а

1
С

I I
I I
в е

3 |

1 |

1

5

г
&

i

£

s

Ifl

В s  e s

Ш
1 l

c

a

1
C

0
e

1

3
&

£

i

■1

I
fi
S
t

5

1 i f
L S
e  ?

S t «m

KM HC.

1

£

1

5
6  S

i l l
<3 I  s

i t

£

5

i
c

s ?ж S
S  0

II
£ S

i f

1

i

I 2 9 Л S ( 7 t * 14 11 12 13 14 1S u 17 \ t 1» 24 21 22 23 24 2S 24 n 2* 29 94 31

2 Ш М23 2*24 2*24 2*23 2*23 2*29 2*23 2*29 2*23 2*23 24
23 2*23 2*23 2*23 2*23 2*23 2*23 2*23 2*24 2*24 2*24 2424 24X4 2424 2*24 2*24 2*24 2024

1 Hiyw |Г.МММЧ|М|
•rtoa.OQOy' • п л » 35 0.73 3 3 0 « 4 0 2 0 3 4 4 0 I 0 30.D 2.73 3 2 3>4 0 0 4 0 2 0

мИяГоТОУ « .7 4ЭЗ « К *.73 21 3 0 0 4 0 21 0 7 0 0 0 2 4 *.5 21Д 3 21 4,93 4 4 0 4 21 0

)
llijfii KiWHC—t

ГОО Х«О оича
39Л6 420 41< 10,41 21 5 0 0 0 0 21 0 4 0 0 0 3 4 14J 20Д 3 20 < t l 4 0 4 4 20 0

Щ |ц > о п || prfiwc
ГООХ«Ов<ичер1 10.4 4Э0 421 42J0 21 3 0 0 0 21 0 2 0 0 4 l*.0 21.4 3 21 <91 4 0 4 4 21 4

ИТОГО: 1«9Ж 1941 U2S «5 • 0 4 <3 1* 4 14 13,4 «4 4J3 4 4 4 * «4 4

Косуля европейская
n « m ii m O x «i«a«a i 2024.202Srr.

4 K ....J IIIIL ■арышии ♦ w iw w w r^  —
n w a a

ae e nw w e • 7«а<мас • «— •меяе ■■irarra ■ там -ШГПГ

раггияаамилм У (C W M 1 п т \ ae»Ct4 ■ p a e w e — w ■«• («гарям 1 taaa)

Л
■ta

(firtllHJ. «i^yr»).
« « M M f w j T w A
w e n y f w * e f««

ресурсам

ут— и.ии*
seppemf* ш

u ia pjH
aciqpawuH»
•••еамсасть

русарсаишсга

2023 г. 2*24 г.

мбама вермас 1
амупи ш ^ и г а
iB e w le w y e ia
«W Q w e v ra a

(« м М ш Ю О О п

матарую
«амрсасамсь

ееегеее • 2021 г.

S
£

S
9

t
ю

X

Ж

5

1

1
X
3
S

1
5
6

\
с

1

:  S

1 1
1 S

<5

С

1

1
С

i
1

h

t |
s
3
t

i

i e
£

s
e
s
£
i

i
Q

1
Э -c

и
S S
* 5  X 5
• e

(3

c

1

i
5

i
i
1

i f
1
z

S

1

5
«

s

s
s

5

E
X
i
S
9

1
e

S
£

I
1
Ч
9

St«M
Ю И Н С
afOcO

1

s

i
8

a

§ 5

f t
I  S

I I5
Й!

C

1
i
Й

1

1

1  t
1 1

1

1

1

1 2 4 5 6 7 * 10 11 U 13 14 IS 16 17 to 19 20 21 22 23 24 zs 26 27 2S 29 34 31

2*23 2*23 2024 2*23 2423 2423 2423 2*23 2023 2029 2423 2423 2423 2423 2423 2023 2423 2423 2*23 2024 2024 2424 2024 2024 2024 202
4 2*24 2424 2*2

4

1 MtoiLOnoy 113Д 103 117 1.02 2 4 0 4 0 1 0 4 0 0 0 4 0.0 946 0 5 <27 3 3

2 Bcamcaa pdtai.
ОДОУ 90^ 19в 200 2Д0 13 7 4 0 0 0 10 0 0 4 4 0 0Д 16,00 0 9 440 6 3

1
Htyil I T i i f j i f l

M «M .OilOy 73J 96 100 1-42 4 7 4 0 4 4 2 0 4 0 0 1 0 234 0,64 0 6 346 4 3

< Нвмпй Ю||щ»,«иЯ
м М О О О У 39.9 433 466 7.7* 34 7 4 0 0 0 23 11 4 0 0 4 0.4 6940 13 23 <72 13 7

3 Уруе-
Maw«ii)»4Jtl|)ilhni.

ОЛОУ
39.7 297 Э!1 5J3 26 4 0 0 11 0 0 0 0 34 30.16 12 14 <40 9 3

< ОЛОУ 43.7 IK2 109 0 2 * 0 0 0 3 0 0 0 124 22.60 12 9 <76 6 3

r Ше«ив«си»4 райои.
ОЛОУ

24<7
0 226 4,92 0 0 0 0 0 0 4 0.4 1140 11 4.Г7 7 4

t КурчивйепвЯраДои.
ОДОУ зм 93 100 2-32 6 0 0 3 0 0 0 0.0 0.00 7.00 3

» □LnvAeiott раАом,
ГООХ «Опитое мд> W 45 \ л э 7 0 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 « з л « « I 7jt9 3 3

ю
ГООХ^Сы1«ве.

<1 149 < г»
2 7 0 « 0 0 1 I 0 0 0 0 2 2

100Д \7JU 12 14 9.40 9 s

КГОГО: т л м 1Ш t m 1W 14 • « • • 4S IS • 0 • • S I Sfi • It2 U < M M

*Коренные малочисленные народы Севера
** Общедостугап.1е охотничьи угодья

Медведь бурый